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Drainageleitung
lt. Angabe HSL
umlaufend;
(Revisionsstandrohre
in den Gebäudeecken 
vorsehen)

Sockelleiste

OK FFB EG

Frostschürze auf 
Frosttiefe & lt. 
Angabe Statik

Bitum.Abdichtung
STB-Decke
Dämmung
Sauberkeitsschicht

1,0
7,0

3,0
7,5
0,5

20,0
10,0
7,0

1,0
25,0

1,5

Innenputz
MW Porenbeton
Innenputz

Noppenmatte
XPS Perimeterdämmung

1,5
16,0

Bitum. Abdichtung
STB-Wand
Innenputz

0,5
20,0
1,5

Bestand KG

Bestand EG

Ansicht Attikablech

5% Gefälle

1 Lage Dachpappe
Kellenschnitt

Entwässerungsrinne

Abdichtung 
luftdicht 
verkleben

Purenit

Dampfbremse und 
Abdichtung verkleben

Isokorb 10 cm

 2% Gefälle

Dämmkeil
Dämmstreifen

Randdämstreifen

Insektenschutzgitter

Rollierung
Erdreich

20,0

DUK

DUK

FBOK
OG

FBOK
EG

Innere Dichtebene
(Diffusionsdicht)

Äußere Dichtebene
(Diffusionsoffen)

3 Scheibenverglasung
Fenster sind gem. ÖNORM B5320 
außen Schlagregen und innen 
luftdicht einzubauen

Innere Dichtebene
(Diffusionsdicht)

Äußere Dichtebene
(Diffusionsoffen)

Thermosturz
12 x 6,5

PU-Schaum
Fensterbank
Lärchenbrett
Diffusionsdichtes 
Band

Diffusionsoffenes 
Band

Fensterbank 5% Gefälle

Diffusionsoffenes 
Band

Thermosturz
12 x 6,5 Diffusionsoffenes 

Band

Glattstrich

Silikonfuge

Belag
Estrich
PE-Folie

Schüttung
STB-Decke

1,0
7,0

3,0
8,0

20,0

TSD

3 Scheibenverglasung
Fenster sind gem. ÖNORM 
B5320 außen Schlagregen 
und innen luftdicht 
einzubauen

Neubau EG

Fensterflügel
Fensterstock

Fensterflügel
Fensterstock

Tropfkante

Fensterflügel
Fensterstock

Tropfkante

Fensterflügel
Fensterstock

Insektenschutzgitter

Insektenschutzgitter

Tropfkante

Insektenschutzgitter
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Sockelleiste

Belag
Estrich
PE-Folie

Schüttung
TSD

Deckenputz1,0

Belag
Estrich
PE-Folie

Schüttung

STB-Decke

1,0
7,0

3,0
8,0

20,0

TSD

Bitum.Abdichtung0,5

1,0
25,0

1,5

Innenputz
MW Porenbeton
Innenputz

Bitum.Abdichtung
STB-Decke
Dämmung
Noppenmatte

16,0
0,5

20,0
5,0
1,5

Dämmung
1,5 Noppenmatte

FBOK

FDUK

FDOK

Bestand OG Neubau OG

Sockelleiste
RanddämstreifenSockelleiste

Randdämstreifen

Mörtelbett

Belag
Estrich
PE-Folie
TSD
Schüttung
STB-Decke
Deckenputz

  1,0
  7,0

  3,0
  8,0
20,0 
  1,0

Belag
Estrich
PE-Folie
TSD
Schüttung
STB-Decke
Deckenputz

  1,0
  7,0

  3,0
  8,0
20,0 
  1,0

Kies
Bitumen 2-Lagig
Wärmedämmung
Dampfsperre
STB-Decke
Deckenputz

12,0
  0,5
22,0
  1,5
20,0 
  1,5

Kies
Bitumen 2-Lagig
Wärmedämmung
Dampfsperre
STB-Decke
Deckenputz

12,0
  0,5
22,0
  1,5
20,0 
  1,5

Holzfassade
Hinterlüftung
Windpapier
Kontralattung
Vertikallattung
Mauerwerk
Innenputz

  2,0
  5,0
  1,0
  8,0
10,0
20,0 
  1,5

Holzrost
Stelzlager
Gummigranulatmate
Schutzvlies
Dampfsperre
STB-Decke

12,0
  0,5

  1,5
20,0 

Holzrost
Stelzlager
Gummigranulatmate
Schutzvlies
Dampfsperre
STB-Decke

12,0
  0,5

  1,5
20,0 

Fugenband
Hohlkehle

Diffusionsdichtes 
Band

Diffusionsdichtes 
Band

N

Legende, Abkürzungen (vgl. ÖNORM A6240)

DOK ... Deckenoberkante
DUK ... Deckenunterkante
FBOK ... Fussbodenoberkante
FDOK ... Fundamentoberkante
FDUK ... Fundamentunterkante
RH ... lichte Raumhöhe
GH ... Geschosshöhe
OK ... Oberkante
OS ... Oberseite
UK ... Unterkante
US ... Unterseite
STUK ... Sturzunterkante
RPH ... Rohbauparapethöhe
FPH ... Fertige Parapethöhe
WD ... Wanddurchbruch
DD ... Deckendurchbruch
FDD ...

 

Fundamentdurchbruch

 

 
 

... Neubau Ziegel

... Neubau Stahlbeton

 

(STB

... Neubau STB Fertigteil

... Wärmedämmung hart

... Wärmedämmung weich

... Bestand

... Abbruch

... Achsen

Maßstab 1:10
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Balkonanschluss

Sockelbereich

Gartenbereich

Flachdach Attika

Anschluss Bestand zu Neubau

Anschluss Bestand zu Neubau

Neubau Flachdach 
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